ความยืดหยุ่นของระบบในอนาคตเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง เช่น การปรับโครงสร้าง
องค์การ หรือการเปลี่ยนบทบาทหน่วยงานในอนาคต โดยสามารถปรับได้ด้วยบุคลากร  
ขององค์การเอง เพ่ือความคล่องตัวและลดต้นทุนการพัฒนาในระยะยาว 

มติที่ประชุม  ๑. อนุมัติการใช้งบสำรองปี ๒๕๖๙ จำนวนเงิน ๒๗,๕๐๐,๐๐๐ บาท 
(ยี่สิบเจ็ดล้านห้าแสนบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม เพ่ือดำเนินโครงการ One Multimedia 
Archive System และให้ใช้ชื่อโครงการเป็นภาษาไทย “การปรับปรุงระบบการผลิตเนื้อหา
ข่าว”  

๒. ให้ฝ่ายบริหารดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายที่เกี ่ยวข้องกับ 
การจ ัดซ ื ้อจ ัดจ ้างและการบร ิหารพ ัสด ุภาคร ัฐ ระเบ ียบ องค ์การกระจายเส ียง